

2017年9月1日分 空売り業種別集計

【単位:百万円】

業種名	実注文		空売り(価格規制あり)		空売り(価格規制なし)		合計 (d)
	売買代金 (a)	比率 (a)/(d)	売買代金 (b)	比率 (b)/(d)	売買代金 (c)	比率 (c)/(d)	
水産・農林業	1,182	62.6%	572	30.3%	134	7.1%	1,888
鉱業	2,567	56.3%	1,775	38.9%	220	4.8%	4,563
建設業	39,694	60.1%	21,920	33.2%	4,476	6.8%	66,090
食料品	32,575	56.3%	21,326	36.9%	3,954	6.8%	57,855
繊維製品	14,881	62.3%	6,291	26.4%	2,702	11.3%	23,874
パルプ・紙	2,434	53.6%	1,791	39.5%	315	6.9%	4,541
化学	85,567	59.9%	49,672	34.7%	7,709	5.4%	142,948
医薬品	72,244	62.7%	35,995	31.3%	6,913	6.0%	115,152
石油・石炭製品	7,928	60.6%	4,679	35.7%	485	3.7%	13,092
ゴム製品	7,641	44.4%	8,100	47.1%	1,462	8.5%	17,203
ガラス・土石製品	21,444	63.2%	10,558	31.1%	1,950	5.7%	33,953
鉄鋼	20,438	58.4%	12,587	36.0%	1,980	5.7%	35,005
非鉄金属	22,967	53.6%	15,914	37.1%	4,006	9.3%	42,886
金属製品	20,361	66.7%	8,818	28.9%	1,347	4.4%	30,526
機械	68,146	58.6%	41,737	35.9%	6,414	5.5%	116,298
電気機器	172,491	58.1%	104,686	35.2%	19,943	6.7%	297,120
輸送用機器	56,577	51.1%	45,760	41.4%	8,297	7.5%	110,634
精密機器	20,960	59.4%	12,023	34.1%	2,286	6.5%	35,270
その他製品	59,690	67.0%	20,056	22.5%	9,302	10.4%	89,048
電気・ガス業	12,042	58.6%	7,677	37.3%	842	4.1%	20,561
陸運業	23,010	57.5%	14,211	35.5%	2,817	7.0%	40,038
海運業	4,251	51.0%	3,304	39.6%	785	9.4%	8,340
空運業	11,359	61.7%	5,987	32.5%	1,077	5.8%	18,423
倉庫・運輸関連業	2,726	62.8%	1,411	32.5%	203	4.7%	4,340
情報・通信業	160,135	65.0%	70,858	28.8%	15,425	6.3%	246,418
卸売業	51,907	65.2%	22,851	28.7%	4,885	6.1%	79,643
小売業	57,454	55.7%	36,508	35.4%	9,272	9.0%	103,234
銀行業	67,859	55.8%	47,155	38.8%	6,662	5.5%	121,676
証券、商品先物取引業	15,119	60.1%	8,856	35.2%	1,166	4.6%	25,140
保険業	16,828	51.8%	13,806	42.5%	1,872	5.8%	32,505
その他金融業	11,578	59.9%	6,836	35.3%	926	4.8%	19,340
不動産業	43,021	60.1%	21,528	30.1%	7,054	9.9%	71,603
サービス業	80,920	65.1%	36,811	29.6%	6,576	5.3%	124,307
その他(33業種外)	77,678	65.1%	27,513	23.1%	14,138	11.8%	119,328

(注1)「その他(33業種外)」については、ETF、REIT及び優先出資証券の合計値となります。

(注2)数値は外国株券等を含む合計数値(概算)です。

(注3)空売りの中には信用取引を含みます。